
UCHWAŁA NR L/412/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza”  

w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych  

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz.4) oraz § 3 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 

zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  

z dnia 5 listopada 2010 r. Nr 112, poz. 2043), zmienionej Uchwałą Nr XI/84/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r. (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 17 sierpnia 2011 r. Nr 99, poz. 1813), Uchwałą Nr XXIV/184/2012 z dnia 

26 kwietnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z dnia 14 maja 2012 r. poz. 1045) oraz Uchwałą Nr 

LVIII/430/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 1 czerwca 2018 r. poz. 

2654), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w całości dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w 

Świnoujściu od obowiązku realizacji w roku szkolnym 2021/2022 tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonego w § 2 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 

zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Świnoujście. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 0A2E82FA-6591-4145-BB13-93D0338ECCD4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum.  

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz.  

 

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4), przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.   

§ 3 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół  prowadzonych przez Miasto 

Świnoujście, wydanej na podstawie delegacji ustawowej przywołanego wyżej art. ustawy - Karta Nauczyciela 

stanowi, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 

zwiększenie jej zadań, Rada Miasta może zwolnić nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze  

w szkole, w całości lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

Wymiar ten, w przypadku przedszkoli liczących 6 i więcej oddziałów, został określony w § 2 przedmiotowej 

uchwały na 6 godzin tygodniowo.  

 

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 11 „Tęcza” w Świnoujściu, wystąpiła z wnioskiem o zwolnienie  

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych. Całość zarządzania, obejmującego zarówno sprawy dydaktyczne – nadzór pedagogiczny  

i administracyjno-finansowy, spoczywa na dyrektorze przedszkola. Przedszkole prowadzi oddziały integracyjne, 

wymagające specjalistycznej wiedzy. Przedszkole działa w dwóch lokalizacjach tj.  przy ul. przy Gdyńskiej 27b  

i Bydgoskiej 15 jako przedszkole 10 oddziałowe, w tym 3 oddziały integracyjne. W związku  z powyższym faktem 

zwiększył się znacznie zakres  obowiązków i zadań do realizacji przez dyrektora przedszkola, a także zwiększa się 

czasochłonność i zakres sprawowania nadzoru nad działalnością przedszkola. Różnorodność i liczba zadań do 

wykonania w przedszkolu jak i poza przedszkolem znacznie utrudnia systematyczną i planową pracę dydaktyczną 

– gwarantującą dobrą jakość przygotowania przedszkolnego. 

 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie w całości dyrektora 

Przedszkola Miejskiego nr 11 „Tęcza” w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Id: 0A2E82FA-6591-4145-BB13-93D0338ECCD4. Podpisany Strona 2


